令和元年度第４回治験審査委員会議事概要

１．日 時：令和元年１１月８日（金） 17：40 ～ 17：50

２．場 所：千葉県千葉リハビリテーションセンター特別会議室

３．出席者：佐藤英幸（外部委員）、藤田敦子（外部委員）、

中山一、坂場香江子、池畑久美子、関口徹、大髙正人

４．審議事項

（１）「脳血管障害による片麻痺患者に対する生体電位等で随意コントロールされた下肢

装着型医療ロボット（HAL-TS01）の下肢体幹運動能力改善効果に関する医師主
導治験」の継続の適否について
審議結果：承認

５．報告

（１）外部治験審査委員会の結果について

（２）治験機器安全性定期報告（HAL-TS01）